R E Q U E R I M E N T O  Nº. 104
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em recente reunião realizada na Secretaria Municipal de Educação discutiu-se a implantação neste município da chamada “Atividade Delegada”, que na prática visa permitir a utilização de policiais em dias de folga no policiamento ostensivo e no apoio às atividades de fiscalização que são responsabilidade do Município;

CONSIDERANDO que vários pontos relacionados ao destacado assunto ainda precisam ser esclarecidos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitando a realização de uma Reunião Pública nesta Casa de Leis para discutir a chamada “Atividade Delegada”, e que para esta reunião sejam convidados o Prefeito Municipal de Botucatu, o Secretário Municipal de Segurança, o Secretário Municipal de Negócios Jurídicos, o Comandante da Guarda Municipal de Botucatu, o Comandante do 12º Batalhão de Polícia Militar do Interior (BPM-I) e o Comandante do Corpo de Bombeiros de Botucatu, entre outros representantes de órgãos e entidades ligadas à área de segurança pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de fevereiro de 2011.
	Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
	Vereador Autor ABELARDO
PV

wlf